
 
 

 

 
 
 

BOLETIM 
 DE 

 SERVIÇO 
 
 

SUPLEMENTAR 
www.uff.br/uffon/bs/bs.php 

ANO XXXVI           N.º 84          01/06/2006 



 
 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

 
ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS PEÇANHA 

Vice – Reitor 
 

ESTHER HERMES LÜCK 
Pró-reitora de Assuntos Acadêmicos - PROAC 

 
MARIA DA PENHA FRANCO SAMPAIO 

Diretora do Núcleo de Documentação - NDC 
 

SOLANGE BARBOSA BITTENCOURT 
Diretora da Divisão de Arquivos - DARQ 

 
 

ROSÂNGELA MARIA GAUDIE LEY MENEZES 
Chefe do Serviço de Comunicações Administrativas - SCA 

 
 

MARCELO GUALDA PEREIRA CONTAGE 
Núcleo de Comunicação Social - NUCS 

Responsável pela divulgação Via Internet 
 
 



 
 

 SUMÁRIO 
 
 
 
 
ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 009 (NOVE) PÁGINAS CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 
 
 
SEÇÃO IV: 
 
INSTRUÇÃO NORMATIVA.............................................................................................................................................002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

ROSÂNGELA MARIA GAUDIE LEY MENEZES MARIA DA PENHA FRANCO SAMPAIO 
Chefe do Serviço de Comunicações Administrativas Diretora do Núcleo de Documentação 

  
  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVI - N° 084   01/06/2006        SEÇÃO  IV                              PÁG. 02 

 

SEÇÃO IV 
  

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
COMISSÃO ELEITORAL 
CONSULTA PARA IDENTIFICAÇÃO DAS PREFERÊNCIAS DA COMUNIDADE 
UNIVERSITÁRIA PARA ESCOLHA DE REITOR E VICE-REITOR – QUADRIÊNIO 2006/2010 

 
 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 10, de   31/05/2006 
 
 
 

A Comissão Eleitoral, designada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 34.682 de 21 
de fevereiro de 2006, incumbida de coordenar o processo de consulta à Comunidade Universitária 
com o objetivo de identificar as suas preferências com respeito à escolha do Reitor e de Vice-Reitor 
da UFF para o quadriênio 2006/2010, no uso de suas atribuições  

 
RESOLVE: 
Estabelecer o local e a hora da apuração da referida consulta. 
 

Art. 1º A apuração da consulta à Comunidade Universitária para identificar as suas preferências com 
respeito à escolha do Reitor e de Vice-Reitor da UFF para o quadriênio 2006/2010 será realizada na 
quadra esportiva da Faculdade de Direito da UFF, localizada à Rua Presidente Pedreira, nº 62, Ingá, 
Niterói, Estado do Rio de Janeiro, com início às 09 horas do dia 02/06/2006. 
 
Art. 2º Esta Instrução Normativa entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Comissão Eleitoral. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



U
N

IV
ER

SID
A

D
E FED

ER
A

L FLU
M

IN
EN

SE – B
O

LETIM
 D

E SER
V

IÇ
O

 
A

N
O

 X
X

X
V

I - N
° 084 

  01/06/2006 
       SEÇ

Ã
O

  IV
                              PÁ

G
. 03 

 

 
  



U
N

IV
ER

SID
A

D
E FED

ER
A

L FLU
M

IN
EN

SE – B
O

LETIM
 D

E SER
V

IÇ
O

 
A

N
O

 X
X

X
V

I - N
° 084 

  01/06/2006 
       SEÇ

Ã
O

  IV
                              PÁ

G
. 04 

 

 
  



U
N

IV
ER

SID
A

D
E FED

ER
A

L FLU
M

IN
EN

SE – B
O

LETIM
 D

E SER
V

IÇ
O

 
A

N
O

 X
X

X
V

I - N
° 084 

  01/06/2006 
       SEÇ

Ã
O

  IV
                              PÁ

G
. 05 

 

 
   



U
N

IV
ER

SID
A

D
E FED

ER
A

L FLU
M

IN
EN

SE – B
O

LETIM
 D

E SER
V

IÇ
O

 
A

N
O

 X
X

X
V

I - N
° 084 

  01/06/2006 
       SEÇ

Ã
O

  IV
                              PÁ

G
. 06 

 

 
   



U
N

IV
ER

SID
A

D
E FED

ER
A

L FLU
M

IN
EN

SE – B
O

LETIM
 D

E SER
V

IÇ
O

 
A

N
O

 X
X

X
V

I - N
° 084 

  01/06/2006 
       SEÇ

Ã
O

  IV
                              PÁ

G
. 07 

  

 
  



U
N

IV
ER

SID
A

D
E FED

ER
A

L FLU
M

IN
EN

SE – B
O

LETIM
 D

E SER
V

IÇ
O

 
A

N
O

 X
X

X
V

I - N
° 084 

  01/06/2006 
       SEÇ

Ã
O

  IV
                              PÁ

G
. 08 

  

 
   



U
N

IV
ER

SID
A

D
E FED

ER
A

L FLU
M

IN
EN

SE – B
O

LETIM
 D

E SER
V

IÇ
O

 
A

N
O

 X
X

X
V

I - N
° 084 

  01/06/2006 
       SEÇ

Ã
O

  IV
                              PÁ

G
. 09 

  

 
     




